[bookmark: _GoBack]
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по предоставлению грантов в форме субсидий на обеспечение пассажирских перевозок автомобильным транспортом на территории МО Туруханский район
14.04.2020					                                                         	 №1

	Кожевников Евгений
Георгиевич

	- первый заместитель Главы Туруханского района, председатель комиссии;

	Нагорная Елена
Михайловна

	- руководитель управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района, заместитель председатель комиссии;

	Мучкаева Любовь
Евгеньевна

	- главный специалист отдела стратегического планирования и реализации программ управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Коновалова Анастасия Олеговна

	- начальник юридического отдела администрации Туруханского района;

	Сапожников Михаил
Анатольевич

Семенова Анна
Николаевна

	- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом управления по земельным, имущественным отношениям, архитектуре и градостроительству администрации Туруханского района;

- начальник отдела экономики и перспективного развития управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

	1. О проведении отбора претендентов, имеющих право на получение грантов в форме субсидий на обеспечение пассажирских перевозок автомобильным транспортом на территории МО Туруханский район.
	Докладчик:
	Нагорная Елена Михайловна - руководитель управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района

СЛУШАЛИ:
1. О проведении отбора претендентов, имеющих право на получение грантов в форме субсидий на обеспечение пассажирских перевозок автомобильным транспортом на территории МО Туруханский район.
Нагорная Елена Михайловна - руководитель управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского района довела следующую информацию до членов комиссии.
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Туруханского районного Совета депутатов от 29.11.2019 № 26-432 «О районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов», администрацией Туруханского района от 19.03.2020 № 143-п принято постановление «Об утверждении Порядка предоставления грантов в форме субсидий на обеспечение пассажирских перевозок автомобильным транспортом на территории муниципального образования Туруханский район» (далее – Порядок).
В соответствии с утвержденным Порядком в общественно-политической газета «Маяк Севера» опубликовано извещение о проведении отбора на получение грантов в форме субсидий на обеспечение пассажирских перевозок автомобильным транспортом на территории МО Туруханский район от 03.04.2020.
По состоянию на 13.04.2020 поступили документы от АО «Горизонт» (от 08.04.2020).
Согласно утвержденному перечню, документы поступили в полном объеме. Претендент соответствует предъявляемым требованиям и допускается к отбору.
На основании поступивших документов, согласно утвержденному Порядку, членами комиссии было принято единогласное решение.

РЕШИЛИ:

1. Признать единственного претендента, подавшего заявку на участие в отборе на право получения грантов в форме субсидий на обеспечение пассажирских перевозок автомобильным транспортом на территории МО Туруханский район, АО «Горизонт», прошедшего отбор.

	Председатель комиссии
	Е.Г. Кожевников

	Заместитель председателя
комиссии

	Е.М. Нагорная

	Секретарь комиссии
	Л. Е. Мучкаева

	Члены комиссии:

	А.О. Коновалова

	М.А. Сапожников

	А.Н. Семёнова